
7 1 F 1 M i 11I I  J  P  rm w *Lxm u &m  H\3 Ś\j  U l U ,  4 $  k 'L  'Lxa i / J  K^J \ ^ J  £

WOJEWÓDZTWA QLSZTYftSKESQ
ISSN' 0360-2010

O l s z t y n , driia 2 s i e r p n i a  I 9 9 0 r .  Nr 17

TPESC: '
P oz .

r  •

Poznorz .ądzen  l a  Wojewody O l s z t y ń s k i e g o :

3 ? 5 - 7 r  b z d n i a  1 s i e r p n i a  I 9 9 0 r .  w s p r a w i e  z w a l c z a n i a  w ś c i e k l i z n y  z w i e r z ą t  
d z i k i c h .

3 2 6 - N r  5 z d n i a  1 s i e r p n i a  I 9 9 0 r .  w s p r a w i e  o k r e ś l e n i a  z a s a d  zachow an ia  s i ę  

na  o b s z a r a c h  z a g r o ż o n y c h  w ś c i e k l i z n ą  z w i e r z ą t  d z i k i c h .



325

Rozporządzenie Nr A 
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 1 sierpnia 1990 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich,

Na podstawie art. 25ł( 26, 70 i 71 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­litej ẑ  dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Oz,U. Nr 77, poz. 673, z późniejszymi zmianami) po stwierdzeniu wścieklizny u lisa dzikiego zarządza się, co następuje:

§ 1. Za okręg zapowietrzony wścieklizną uznaje się miejscowość Kiersztanowo gm. Grunwald.
§ 2. Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się obszar w promieniu 5 km wokół 

miejscowości określonej w § 1, obejmujący obwód łowiecki nr 143 położony na terenie gminy Grunwald.
§ 3. Zasady zachowania się w okręgach wymienionych w § 1 i 2 określa 

rozporządzenie Nr 5 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 1 sierpnia 1990 r. w sprawie 
określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.
§ 5. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Weterynarii.
§ 6. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.
2. Rozporządzenie podlega również ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie oraz w drodze obwieszczeń na tablicach ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Grunwald.
Wojew ,a

wz.
dr Wacław Bartnik 

' Wicewojewoda

326*
Rozporządzenie Nr 5 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 1 sierpnia 1990 r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagcożonych 
wścieklizną zwierząt dzikich.

Na podstawie art. 22 ust.l ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych 
organach rządowej administracji ogólnej (Oz.U. Nr 21, poz. 123) - zarządza się, 
co następuje:



2

§ k r ę g a c h  zapowietrzonych i zagrożonych wścii <lizną określonych 
rozporządzaniem dr & Wojewody Olsztyńskiego z dnia ! s ie rp n ia  1951) r .  w r ;; • 
zwalczai i i a w ściek lizny  zw ierząt dz ik ich :
1 / zakazuje s i ę :

a /  u rządzania  wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów san ita rnych ,
b /  o tw ie ran ia  zwłok i  zdejmowania s;<ór ze zw ierząt łownych nadiych i pochodzą­

cych z odstrzałów  san ita rn y ch ,
c /  or>jonizowania wycieczek do la su ,

cl/ pozostaw iania zw ierzą t gospodarskich na noc na pastwiskach, wybiegach 
i okólnikach,

e /  swobodnego puszczania psów i  kotów,
2 /  nakazuje s i ę :

a /  trzymać psy na uw ięzi,  a koty w zamknięciu,

zorganizować akcję  ods trza ł  5w san ita rnych  zw ierzą t łownych, a w szczegól­
nośc i  zw ierzą t opuszczających swoja o s to je  i  kryjów ki, wykazujących objawy 
choroby albo agresywność w- stosunku do ludz i lub zw ierzą t,

’ asżać  n iezwłocznie do bada; a a  s łu ż b ie  w eterynary jne j zw ierzęta pocho­
dzące z ods tr .  %■! san ita rnych  lub padło, zabezpi cza jąc  je  do czasu 
przybycia u. zębowego leka rza  w e te ry n a ri i  w sposó: wykluczający możliwość 
zakażenia lu d z i  i  zw ierzą t,

d /  przeprowadzić l u s t r a c j ę  w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym w ścieklizną 
i wyj ani< erzyny p a d łe j  wskutek w ściek lizny  uraz s tw ie rd zen ia '

.ii zab prowadzenia odstrzałów san ita rnych ,
i każdym podejrzen iu  zw ierzęcia  o w ściek liznę niezwłocznie zawiadomić 

g H ż s z y  zakład weterynaryjny.

§ nakazy i  zakazy o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich obywateli 
• • t u  :ozkałych lub  przebywających czasowo na danym te r e n ie ,  a także użytkowników, 

w ł a ś c i c i e l i ,  zarządców gruntów, s łużbę le śn ą ,  zarządców lub dzierżawców obwodów 
łow ieckich .

§ 3. Winni naruszen ia  nakazów i  zakazów określonych w § 1 rozporządzeni a ' 
pod legają  karze  grzywny do 50.000 z ło tych .

§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza c ię  Wójtowi Gminy Grunwald.

§ 5. Nadzór nau wykonaniem rozporządzenia sprawować budzie Wojewódzki Lekarz 
W eterynarii .

§ 6. Rozporządzenie wchodzi, u  życie z dniem obwieszczenia na tnhl innnh 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Grunwaldzie oraz w sposób zwyczajowo p rzy ję ty  
na danym t e r e n ie .

5 7. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia Nr 4 
Wojewody O lsztyńskiego z dnia i s ie rp n ia  1950 r .  w sprawie zwalczania 
w śc iek lizny  zw ierzą t d z ik ich .

Wojewoda
• u .  •

dr Wacław bartn ik  
W i c ew o'; w we da




